

บริษัท แสตนลิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย : พันบาท)

สินทรัพย์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2544 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2543 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	30 มิถุนายน 2544 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2543 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	114,583	130,602	105,119	112,934
เงินลงทุนระยะสั้น - เงินฝากประจำ	109,926	107,870	106,091	104,576
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ - สุทธิ	413	10,603	330	10,058
ลูกหนี้การค้า ตัวเงินรับ และมูลค้างงานที่เสร็จ ยังไม่ได้เรียกเก็บ - สุทธิ	43,410	8,448	35,399	4,226
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	29,043	25,026
ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิ	402,355	388,411	402,881	388,720
ลูกหนี้จากการลงทุนของบริษัทรวม	-	12,500	-	12,500
เงินล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	1,429	267	1,429	267
ดอกเบี้ยค้างรับ	334	447	816	644
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	3,506	2,185	3,429	2,267
ลูกหนี้เงินทอน	6,498	1,640	888	1,107
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5,398	4,570	2,801	2,562
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	687,852	667,543	688,226	664,887
เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	29,975	81,564	42,482	115,721
ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อให้เช่า - สุทธิ	708,941	696,331	121,629	98,812
สิทธิการเช่า สิ่งปลูกสร้าง และอุปกรณ์ - สุทธิ	449,142	457,345	430,113	441,519
สินทรัพย์อื่น				
ดอกเบี้ยเช่าซื้อรอตัดบัญชี	2,155	2,523	1,529	1,873
เงินมัดจำ	27,910	27,502	24,361	24,249
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	7,108	4,599	5,170	2,900
ค่าใช้จ่ายรอตัดบัญชี	86	45	660	576
รวมสินทรัพย์อื่น	37,259	34,669	31,720	29,598
รวมสินทรัพย์	1,913,169	1,937,452	1,314,170	1,350,537

บริษัท แอสสิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย : พันบาท)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2544 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2543 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	30 มิถุนายน 2544 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2543 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	38,496	39,756	1,222	3,982
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้าง	8,468	9,125	8,468	9,125
เจ้าหนี้การค้าและค่าคงที่	4,798	4,124	1,446	1,512
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	176,276	174,439	6,490	4,840
เงินประกันการก่อสร้าง	5,363	4,656	5,363	4,656
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10,000	3,000	-	20,229
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	10,016	4,412	8,743	3,811
ค่ามัดจำที่ยังไม่รับรู้เป็นรายได้	21,438	6,851	21,438	6,851
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	122,975	116,564	-	5
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	21,351	25,826	13,321	21,323
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	-	536	-	-
ประมาณการหนี้สิน	28,502	28,502	20,717	20,717
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5,047	9,530	1,578	4,204
รวมหนี้สินหมุนเวียน	452,730	427,321	88,786	101,255
รายได้สิทธิการเช่ารถตัดหญ้า - โครงการบ้านแอสสิริ	712,835	728,794	-	-
หนี้สินระยะยาว	40,544	44,803	38,861	42,932
เงินค้ำประกันการเช่าอาคาร	28,082	24,902	28,588	24,902
ผลขาดทุนส่วนล่าเงินลงทุน	-	-	497,580	490,067
ค่าเผื่อผลขาดทุนจากบริษัทย่อย	19,646	19,467	-	-
หนี้สินอื่น	5,144	4,911	4,383	4,671
รวมหนี้สิน	1,258,981	1,250,198	658,198	663,827
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน หุ้นสามัญ 1,329,414,381 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	13,294,144	13,294,144	13,294,144	13,294,144
ทุนที่ออกจำหน่ายและเรียกชำระแล้ว หุ้นสามัญ 280,031,678 หุ้น				
ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	2,800,317	2,800,317	2,800,317	2,800,317
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	113,225	113,225	113,225	113,225
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	472	2,198	-	-
กำไร(ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดจากการตีราคาหลักทรัพย์เพื่อขายในบริษัทร่วม	(102)	1,190	(102)	1,190
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรพสามิต	11,280	11,280	11,280	11,280
ยังไม่ได้จัดสรร	(2,268,748)	(2,239,302)	(2,268,748)	(2,239,302)
หุ้นของบริษัทใหญ่ที่ถือโดยบริษัทย่อย	(2,256)	(1,654)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	654,188	687,254	655,972	686,710
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,913,169	1,937,452	1,314,170	1,350,537

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงิน

บริษัท แสตนลิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2544 และ 2543
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)

ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2544	2543	2544	2543
รายได้				
รายได้จากการขายโครงการ	53,995	-	53,995	-
รายได้สิทธิการเข้าดัดบัญชี	7,979	7,979	-	-
รายรับค่าบริการธุรกิจ	33,160	25,010	10,918	14,691
ค่าเช่ารับ	6,860	9,962	7,081	9,057
ดอกเบี้ยรับและเงินปันผล	1,269	3,008	1,461	2,934
กำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน	42	(49,489)	140	256
กำไรจากการลดทุนของบริษัทร่วม	-	1,369	-	1,369
รายได้อื่น	1,251	83	476	1
รวมรายได้	104,556	(2,078)	74,071	28,308
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	76,851	26,219	57,645	16,362
สิทธิการเข้าและต้นทุนการพัฒนาดัดบัญชี	5,111	5,111	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	39,667	210,723	27,578	29,522
ดอกเบี้ยจ่าย	4,585	41,186	1,233	17,524
ค่าตอบแทนกรรมการ	440	970	440	970
รวมค่าใช้จ่าย	126,654	284,209	86,896	64,378
ขาดทุนก่อนผลสุทธิจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย				
และบริษัทร่วม ภาษีเงินได้และรายการพิเศษ	(22,098)	(286,287)	(12,825)	(36,070)
ผลสุทธิจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	(1,251)	116	(13,490)	61,550
ภาษีเงินได้	(218)	(662)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนผู้ถือหุ้นส่วนน้อยและรายการพิเศษ	(23,567)	(286,833)	(26,315)	25,480
บวก ขาดทุนสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	862	227	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนรายการพิเศษ	(22,705)	(286,606)	(26,315)	25,480
รายการพิเศษ - กำไรจากการปลดหนี้	-	482,664	3,610	170,578
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(22,705)	196,058	(22,705)	196,058
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนรายการพิเศษ	(0.08)	(1.07)	(0.09)	0.10
รายการพิเศษ	-	1.81	0.01	0.64
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.08)	0.74	(0.08)	0.74

บริษัท แอสสิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2544 และ 2543
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)

ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2544	2543	2544	2543
รายได้				
รายได้จากการขายโครงการ	114,506	-	114,506	-
รายได้สิทธิการเข้าดัดบัญชี	15,959	15,959	-	-
รายรับค่าบริการธุรกิจ	71,694	57,931	27,952	38,941
ค่าเช่ารับ	16,787	19,995	17,089	18,185
ดอกเบี้ยรับและเงินปันผล	2,698	7,091	3,242	6,877
กำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน	550	(49,489)	(60)	628
กำไรจากการลดต้นทุนของบริษัทร่วม	-	11,250	-	11,250
รายได้จากการรับเงินจอง	2,094	-	-	-
รายได้อื่น	5,278	1,354	4,413	1,106
รวมรายได้	229,566	64,091	167,142	76,987
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	157,432	41,862	122,751	24,954
สิทธิการเช่าและต้นทุนการพัฒนาที่ดิน	10,223	10,223	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	82,278	248,827	60,978	63,766
ดอกเบี้ยจ่าย	7,962	59,744	1,431	24,474
ค่าตอบแทนกรรมการ	990	1,120	990	1,115
รวมค่าใช้จ่าย	258,885	361,776	186,150	114,309
ขาดทุนก่อนผลสุทธิจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย				
และบริษัทร่วม ภาษีเงินได้และรายการพิเศษ	(29,319)	(297,685)	(19,008)	(37,322)
ผลสุทธิจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	2,243	85	(10,507)	157,930
ภาษีเงินได้	(429)	(662)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนผู้ถือหุ้นส่วนน้อยและรายการพิเศษ	(27,505)	(298,262)	(29,515)	120,608
บวก ขาดทุนสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	1,600	227	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนรายการพิเศษ	(25,905)	(298,035)	(29,515)	120,608
รายการพิเศษ - กำไรจากการปลดหนี้	-	638,422	3,610	219,779
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(25,905)	340,387	(25,905)	340,387
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนรายการพิเศษ	(0.09)	(1.12)	(0.10)	0.46
รายการพิเศษ	-	2.41	0.01	0.83
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.09)	1.29	(0.09)	1.29

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงิน

บริษัท แสตนลิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2544 และ 2543
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : พันบาท)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2544	2543	2544	2543
ทุนเรือนหุ้น				
หุ้นสามัญ				
ยอดต้นงวด	2,800,317	2,549,349	2,800,317	2,549,349
เพิ่มระหว่างงวด	-	200,968	-	200,968
ยอดปลายงวด	2,800,317	2,750,317	2,800,317	2,750,317
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ยอดต้นงวด	113,225	189,351	113,225	189,351
ลดระหว่างงวด	-	(51,126)	-	(51,126)
ยอดปลายงวด	113,225	138,225	113,225	138,225
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดินเพิ่ม				
ยอดต้นงวด	-	592,240	-	592,240
เพิ่ม(ลด)ระหว่างงวด	-	(592,240)	-	(592,240)
ยอดปลายงวด	-	-	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดจากการตีราคาหลักทรัพย์เพื่อขายในบริษัทรวม				
ยอดต้นงวด	1,190	-	1,190	-
เพิ่ม(ลด)ระหว่างงวด	(1,292)	5,950	(1,292)	5,950
ยอดปลายงวด	(102)	5,950	(102)	5,950
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย				
ยอดต้นงวด	2,198	-	-	-
เพิ่ม(ลด)ระหว่างงวด	(1,726)	4,273	-	-
ยอดปลายงวด	472	4,273	-	-
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย				
ยอดต้นงวด	11,280	11,280	11,280	11,280
เพิ่ม(ลด)ระหว่างงวด	-	-	-	-
ยอดปลายงวด	11,280	11,280	11,280	11,280
ยังไม่ได้จัดสรร				
ยอดต้นงวด	(2,239,302)	(2,989,449)	(2,239,302)	(2,989,449)
หัก รายการปรับปรุงของปีก่อน (หมายเหตุ 14)	(3,541)	-	(3,541)	-
เพิ่ม(ลด)ระหว่างงวด - กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(25,905)	340,387	(25,905)	340,387
ยอดปลายงวด	(2,268,748)	(2,649,062)	(2,268,748)	(2,649,062)
หุ้นของบริษัทใหญ่ที่ถือโดยบริษัทย่อย				
ยอดต้นงวด	(1,654)	(5,890)	-	-
เพิ่มระหว่างงวด	-	100,000	-	-
ลดระหว่างงวด	-	(100,000)	-	-
(เพิ่ม)ลดระหว่างงวด : ตีราคาหลักทรัพย์ตามมูลค่ายุติธรรม	(602)	3,216	-	-
ยอดปลายงวด	(2,256)	(2,674)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	654,188	258,309	655,972	256,710

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงิน

บริษัท แอสสิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบขาดทุนสะสม

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2544 และ 2543

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : พันบาท)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2544	2543	2544	2543
ขาดทุนสะสม				
ยอดยกมาก่อนปรับปรุง	(2,239,302)	(2,989,449)	(2,239,302)	(2,989,449)
หัก จัดสรรกำไรสุทธิงวดก่อน :				
สำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-
เงินปันผล	-	-	-	-
หัก รายการปรับปรุงของปีก่อน (หมายเหตุ 14)	(3,541)	-	(3,541)	-
ขาดทุนสะสมต้นงวดหลังปรับปรุง	(2,242,843)	(2,989,449)	(2,242,843)	(2,989,449)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(25,905)	340,387	(25,905)	340,387
รวมขาดทุนสะสม	(2,268,748)	(2,649,062)	(2,268,748)	(2,649,062)
กำไรสะสมส่วนที่จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	11,280	11,280	11,280	11,280
รวมกำไรสะสมส่วนที่จัดสรรแล้ว	11,280	11,280	11,280	11,280
รวมขาดทุนสะสม	(2,257,468)	(2,637,782)	(2,257,468)	(2,637,782)

บริษัท แสตนลิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2544 และ 2543
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : พันบาท)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2544	2543	2544	2543
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(25,905)	340,387	(25,905)	340,387
ปรับกระทบยอดกำไร(ขาดทุน)สุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	33,795	25,514	21,596	14,011
ค่าเผ่อนี้สงสัจะสูญ	(413)	2,320	(50)	(782)
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของต้นทุน โครงการพัฒนา				
อสังหาริมทรัพย์	-	154,161	-	-
ค่าเผื่อการลดมูลค่าที่ดินรอการพัฒนาเพื่อขายและให้เช่า	-	26,171	-	-
ค่าเผื่อการลดมูลค่าเงินลงทุน	179	6,062	179	6,062
รายได้สิทธิการเช่ารับตัดบัญชี	(15,959)	(15,959)	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุน	(718)	-	(668)	-
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(467)	(578)	(471)	(608)
รายได้จากการรับเงินจอง	(2,094)	-	-	-
(กำไร)ขาดทุนที่ยังไม่เกิดจากการตีราคาเงินลงทุนในหลักทรัพย์	767	(726)	728	(628)
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดจากการตีราคาเงินลงทุนในบริษัทใหญ่				
ที่ถือโดยบริษัทย่อย	(602)	50,216	-	-
รายได้จากการลดทุนของบริษัทร่วม	-	(11,250)	-	(11,250)
ผลกระทบจากการปรับปรุงรายได้ปีก่อน	(3,541)	-	(3,541)	-
กำไรจากการปลดหนี้	-	(638,422)	(3,610)	(219,779)
ส่วนแบ่งผล(กำไร)ขาดทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	(2,243)	(85)	10,507	(157,930)
ขาดทุนสุทธิในส่วนของผู้อื้อหุ้นส่วนน้อย	(1,600)	(227)	-	-
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินฝากประจำที่มีภาระค้ำประกัน	(757)	(2,443)	(199)	(269)
ลูกหนี้การค้า, ตัวเงินรับและมูลค้างงานที่เสร็จ				
ยังไม่ได้เรียกเก็บ	(34,549)	(7,640)	(31,123)	491
ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย	(13,944)	(211,446)	(14,161)	(211,446)
เงินล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	(1,162)	-	(1,162)	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(12,147)	(2,403)	(6,221)	4,051
สินทรัพย์อื่น	(3,400)	3,007	(3,443)	2,379

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2544	2543	2544	2543
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้าง	(657)	784	(657)	783
เจ้าหนี้การค้าและค่าคงค้าง	674	(470)	(66)	-
เงินประกันการก่อสร้าง	707	115	707	115
เงินมัดจำ, เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า				
และค่างวดที่ยังไม่รับรู้เป็นรายได้	20,191	3,995	19,519	407
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,115)	50,938	(9,028)	12,795
หนี้สินอื่น	3,403	(2,110)	3,398	(2,110)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	(61,557)	(230,089)	(43,671)	(223,321)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากการลงทุนของบริษัทร่วม	33,000	-	33,000	-
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง	10,141	-	9,668	-
เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	-	37,481	(2,000)	31,981
เงินให้ผู้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(4,017)	(131,895)
ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์				
เพื่อให้เช่าเพิ่มขึ้น	(24,678)	(1,134)	(24,662)	(1,353)
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	32,050	50,522	32,050	50,522
ส่วนของผู้อถือหุ้นส่วนน้อยเพิ่มขึ้น	-	4,500	-	-
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	761	669	760	664
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(7,193)	(13,723)	(2,446)	(13,202)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมลงทุน	44,081	78,315	42,353	(63,283)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินลดลง	(1,260)	(138,343)	(2,760)	(116,647)
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	7,000	-	-	-
หนี้สินระยะยาวลดลง	(2,984)	-	(2,421)	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	149,842	-	149,842
หุ้นของบริษัทใหญ่ที่ถือโดยบริษัทย่อย	-	(100,000)	-	-
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	2,756	(88,501)	(5,181)	33,195
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลงสุทธิ	(14,720)	(240,275)	(6,499)	(253,409)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม				
2544 และ 2543	230,014	556,542	212,280	542,178
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่				
30 มิถุนายน 2544 และ 2543	215,294	316,267	205,781	288,769
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
เงินสดจ่ายในระหว่างงวด				
ดอกเบี้ยจ่าย	1,783	-	1,634	-
ภาษีเงินได้	3,065	8,966	2,270	8,152